平成 30 年９月 10 日

各 位

会 社 名  永 大 産 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長   大道 正人

（コード番号：7822  東証第一部）

問合せ先  取締役専務執行役員 枝園 統博

（TEL．06－6684－3062）

台風 21 号による暴風雨災害の影響に関するお知らせ（第２報）

この度の台風 21 号により被害を受けられた皆様には、心よりお見舞い申し上げます。

９月５日の情報開示に続きまして、現時点における当社グループの状況につきまして、下記のとおりお

知らせいたします。

記

 １．被害の状況について

   当社大阪事業所（大阪府堺市西区）におきまして工場への浸水被害、建屋の一部破損等が発生いた

しました。

２．生産の状況について

   大きな被害がなかった工程は、再稼働に向けた点検、整備作業を進め、本日９月 10 日から順次生

産を再開しておりますが、一部の製品につきましては生産再開まで今しばらく時間がかかる見込みで

す。

これらの製品につきましては、連結子会社である永大小名浜株式会社及び各協力会社での代替生産

を９月７日から開始するなど、供給面の影響を 小限に抑えるべく、対応を進めております。

 ３．製品出荷への影響

   大阪事業所の物流センターをはじめ、台風２１号による被害が発生した物流拠点は９月９日までに

被害状況の確認、点検、整備が完了しましたので、本日９月 10 日から出荷停止期間のご注文を優先

する形で順次出荷を再開し、早期に納期遅延の解消を図るべく対応を急いでおります。

４．今後の見通し

   当社グループの当期業績に及ぼす影響は現在調査中ですが、今後、適時開示が必要となった場合に

は速やかに開示いたします。

以 上